
Česká školní inspekce  Tematická zpráva 

Čj.: ČŠIG-2038/16-G2  Vzdělávání v tělesné výchově, podpora rozvoje 

tělesné zdatnosti a pohybových dovedností 

 

 

31/35 

Polovina středních škol žádné sportovní kroužky neorganizuje, dvě pětiny středních škol 

organizují pouze bezplatné sportovní kroužky, v necelých 6 % škol organizují pouze placené 

kroužky a ve 3 % škol byly realizovány bezplatné i placené kroužky. 

Tabulka č. 38 Kolik bezplatných zájmových sportovních kroužků (bez příspěvku žáků) škola 

ve školním roce 2015/2016 organizuje? – podíl škol (v %) 

Počet kroužků Podíl 

1 34,5 

2 27,4 

3 až 4 22,0 

5 až 6 8,5 

7 až 10 5,4 

11 a více 2,2 

Střední školy, které sportovní kroužky organizují, pořádaly ve školním roce 2015/2016 

v průměru 2,9 bezplatných zájmových sportovních kroužků. Tyto kroužky vede v téměř všech 

školách pedagog školy, externisté bez trenérské kvalifikace nebo s trenérskou kvalifikací vedou 

bezplatné kroužky v minimálních podílech škol. Podobně jako u základních škol také 

u středních škol platí, že školy s vyšším počtem žáků organizují více bezplatných sportovních 

kroužků než školy s méně žáky. 

Tabulka č. 39 Kolik placených zájmových sportovních kroužků (s finančním příspěvkem 

žáků) škola ve školním roce 2015/2016 organizuje? 

Počet kroužků Podíl 

1 34,9 

2 27,9 

3 až 4 11,6 

5 až 6 18,6 

7 až 10 7,0 

11 a více 0,0 

Pokud střední školy organizují placené sportovní kroužky, organizují průměrně 2,8 placených 

sportovních kroužků na jednu školu. Placené sportovní kroužky vede v naprosté většině 

pedagog školy, v osmině škol externista s trenérskou kvalifikací. Rovněž placené sportovní 

kroužky ve větší míře organizují školy s vyšším počtem žáků. 

Necelá desetina středních škol nabízí svým žákům pomoc s krytím finančních nákladů 

spojených s úhradou sportovních kroužků, a to ze stejných zdrojů jako v případě finanční 

pomoci při úhradě sportovních kurzů (příspěvek SRPŠ, nadační fond školy, příspěvek od 

odboru sociální péče městského úřadu.)  

 

 

 

 

 


